
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της αριθμ. οικ. 132120/8518/
24-12-2015 απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής 
απασχόλησης, με αμοιβή, κατά τις απογευματινές 
ώρες για προσωπικό της Περιφέρειας Ηπείρου για 
το έτος 2016.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
απογευματινές και τις νυχτερινές ώρες των εργα-
σίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μίας 
υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας των Π.Ε Μαγνησίας και 
Σποράδων για το έτος 2016.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το B΄ Εξάμηνο του 
έτους 2016.

4 Τροποποίηση της αριθμ. 1215/18-03-2015 
(ΦΕΚ 608/Β΄/15-04-2015) απόφασης Συγκρότη-
σης της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περιφε-
ρειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Στερεά 
Ελλάδα» 2014-2020.

5 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-
ση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
Ληξιάρχου και Πρακτικογράφου του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Σίφνου, για το β΄ εξάμηνο 
του έτους 2016.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-
ση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 
μονίμων υπαλλήλων του Δήμου Σίφνου, για το β΄ 
εξάμηνο του έτους 2016.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. οικ. 85954/6191 (1)
Τροποποίηση της αριθμ. οικ. 132120/8518/ 

24-12-2015 απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής 

απασχόλησης, με αμοιβή, κατά τις απογευματι-

νές ώρες για προσωπικό της Περιφέρειας Ηπεί-

ρου για το έτος 2016.

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ  

 Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 283, του 

Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 140/2010 «Οργανισμός Περι-
φέρειας Ηπείρου » (ΦΕΚ 233/τ. Α΄/27-12-2010).

3. Τις διατάξεις του Ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή 
εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρό-
θεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 
2015» (ΦΕΚ 226/τ. Α΄/27-10-2011), όπως συμπληρώθηκε 
από το Ν. 4354/2015.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 25, του Ν. 2738/1999.
5. Τις διατάξεις του Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/τ. Α΄/

16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 «Μείωση ορίων υπερω-
ριακής απασχόλησης» του Ν. 3833/2010 «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώ-
πιση της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40 Α΄).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 «Μείωση ορίων υπερω-
ριακής απασχόλησης» του Ν. 3833/2010 «Προστασία της 
εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώ-
πιση της δημοσιονομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40 Α΄).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Οκτωβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3182

33177



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33178 Τεύχος Β’ 3182/05.10.2016

8. Τις διατάξεις της παρ. 1, του άρθρου 176, του 
Ν. 4261/2014 (ΦΕΚ 107/τ. Α΄), με τις οποίες τροπο-
ποιούνται οι όμοιες της παρ. 1, του άρθρου 20, του 
Ν. 4024/2011 και από την ημερομηνία έναρξης ισχύος 
της εν λόγω διάταξης (5-5-2014) και εφεξής, είναι πλέον 
δυνατή η καταβολή αμοιβής υπερωριακής απασχόλησης 
και στους Προϊσταμένους Δ/νσης.

9. Την αριθμ. οικ.132120/8518/24-12-2015 (ΦΕΚ 3026/
τ. Β΄/31-12-2015) απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου 
«Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, με αμοιβή, 
κατά τις απογευματινές ώρες για προσωπικό της Περι-
φέρειας Ηπείρου για το έτος 2016», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. οικ. 132120/8518/24-12-2015
(ΦΕΚ 3026/τ. Β΄/31-12-2015) απόφαση του Περιφερει-
άρχη Ηπείρου και συγκεκριμένα το εδάφιο (Β), το οποίο 
αντικαθίσταται ως εξής: «Οι ώρες απογευματινής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων θα είναι στο σύνολο τους εί-
κοσι έξι χιλιάδες τετρακόσιες (26.400) ώρες και σε κάθε 
περίπτωση δε θα υπερβαίνουν ανά υπάλληλο τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο».

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. οικ.132120/8518/
24-12-2015, απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου με 
την οποία καθιερώθηκε υπερωριακή απασχόληση, με 
αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες για προσωπικό 
της Περιφέρειας Ηπείρου, για το έτος 2016.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Ιωάννινα, 23 Σεπτεμβρίου 2016

Ο Περιφερειάρχης 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ
Ι

Αριθμ. Οικ.: 6806 (2)
  Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά 

τις απογευματινές και τις νυχτερινές ώρες των 

εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 

μίας υπαλλήλου της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγεί-

ας και Κοινωνικής Μέριμνας των Π.Ε Μαγνησίας 

και Σποράδων για το έτος 2016.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Θεσσαλίας».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του κεφαλαίου Β΄ του 
Ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄/16-12-2015), «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ) εγκύκλιο του ΓΛΚ «Παροχή οδηγιών για την εφαρ-
μογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α΄).

5. Την αριθμ. 3179/35220/09-03-16 (ΦΕΚ 754/Β΄/
21-3-2016) απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, 
«Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς 
και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλ-
λήλων της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

6. Το γεγονός ότι για τη δαπάνη, που ανέρχεται μέχρι 
του ύψους των τριάντα οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων ευρώ 
(38.900,00 €), έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον 
τακτικό προϋπολογισμό εξόδων οικονομικού έτους 2016 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας και συγκεκριμένα τον Ειδικό 
φορέα 073, κωδικός 0511 με το ποσό των 16.500,00 € 
και 0512 με το ποσό των 22.400,00 € με διαμορφωθεί-
σα πίστωση έτους 2016: κωδικός 0511: 250.000,00 € και 
κωδικός 0512: 40.000,00 €.

7. Την 293/2016 (πρακτικό 7°/15-03-2016) (ΑΔΑ: 
Ω9Β47ΛΡ-Μ0Β) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας σχετικά με την έγκριση διά-
θεσης πίστωσης και έγκριση δαπάνης για την αμοιβή της 
υπερωριακής απασχόλησης και για απασχόληση κατά τις 
απογευματινές και τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών δέκα έξι υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-
ριμνας των Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων για το έτος 
2016. Επειδή δεν προκύπτει επιπλέον δαπάνη για την 
αποζημίωση μίας επιπλέον υπαλλήλου της υπηρεσίας 
που επέστρεψε μετά από απόσπαση την εντάσσουμε 
στην ανωτέρω απόφαση.

8. Την αριθμ. Α/Α 1148/22-03-2016 (ΑΔΑ:Ω1ΖΩ7ΛΡ-
ΠΡ) απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης συνολικού 
ύψους 16.500,00 € για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
των παρακάτω ΚΑΕ του οικονομικού έτους 2016 (ΚΑΕ 
02.02.073.0511.01).

9. Την αριθμ. Α/Α 1149/22-03-2016 (ΑΔΑ:Ω6Ρ97ΛΡ-
ΙΣΤ) απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης συνολικού 
ύψους 22.400,00 € για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης 
σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων 
των παρακάτω ΚΑΕ του οικονομικού έτους 2016 (ΚΑΕ 
02.02.073.0512.01).

10. Την αριθμ. 2733/14-04-2016 (ΦΕΚ 1312/Β΄/10-5-2016,
ΑΔΑ: 6Π707ΛΡ-Π0Γ) απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσ-
σαλίας «Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 
απογευματινές και τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων, 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών δέκα έξι υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέ-
ριμνας των Π.Ε Μαγνησίας και Σποράδων για το έτος 
2016».

11. Την αριθμ. 3001/22-04-2016 απόφαση του Περιφε-
ρειάρχη Θεσσαλίας «Συγκρότηση συνεργείου υπερωρι-
ακής εργασίας και για απασχόληση κατά τις απογευμα-
τινές και τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών».

12. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 
της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας, 
των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας για την αντιμετώπιση των οποίων απαιτείται η 
απασχόληση των υπαλλήλων πέραν του κανονικού ωρα-
ρίου εργασίας. Ενδεικτικά οι ανάγκες αυτές αφορούν:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33179Τεύχος Β’ 3182/05.10.2016

• Την ανάγκη εφαρμογής υγειονομικών διατάξεων και 
Νόμων: α) Υ1γ/Γ.Π./οικ. 96967/08-10-2012 (ΦΕΚ 2718/
Β΄/08-10-2012), β) Α5/3010/85 (ΦΕΚ 593/Β/2-10-1985), 
γ) Ν. 3868/2010 (ΦΕΚ 129/Α΄/03-08-2010) κ.λπ.

• Την εφαρμογή του διεθνούς υγειονομικού κανονι-
σμού Ν. 3991/2011 (ΦΕΚ 162/Α΄/25-07-2011).

• Τον υγειονομικό έλεγχο των καταστημάτων μαζικής 
εστίασης και των κέντρων Διασκέδασης, τα περισσότερα 
τα οποία λειτουργούν εκτός της διάρκειας ωραρίου των 
δημοσίων υπηρεσιών ή μόνον εξαιρέσιμες ημέρες και 
Κυριακές, (κέντρα διασκέδασης).

• Τον έλεγχο τροφίμων και των συνθηκών υγιεινής σε 
τοπικές πολιτιστικές εκδηλώσεις, σε εμποροπανηγύρεις 
οι οποίες πραγματοποιούνται εξαιρέσιμες ημέρες και 
Κυριακές.

• Τον έλεγχο εφαρμογής αντικαπνιστικού νόμου.
• Τη διαχείριση διατροφικών κρίσεων κατά τις οποίες 

απαιτείται άμεση διενέργεια ελέγχου σε χώρους παρα-
γωγής, παρασκευής ή και προσφοράς τροφίμων.

• Την αντιμετώπιση εκτάκτων περιπτώσεων ρύπανσης 
του παρεχόμενου νερού ανθρώπινης κατανάλωσης.

• Τη διενέργεια υγειονομικού ελέγχου καταστημάτων 
και τροφίμων με αυξημένη συχνότητα κατά την καλο-
καιρινή και εορταστικές περιόδους.

• Τη διενέργεια ελέγχων καταστημάτων και τροφίμων, 
ηχομετρήσεων, καταγγελιών, στα νησιά των Σποράδων, 
ιδιαίτερα την καλοκαιρινή περίοδο, αποφασίζουμε:

Α) Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση και καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής εργα-
σίας και για απασχόληση κατά τις απογευματινές και τις 
νυχτερινές ώρες των εργασίμων, Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών μίας υπαλλήλου της Δ/νσης Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας των Π.Ε. Μαγνησίας και 
Σποράδων της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το έτος 2016 
για την κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β) Καθιερώνουμε με αμοιβή υπερωριακή εργασία κατά 
τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες εργασίμων, Κυρι-
ακών και εξαιρέσιμων ημερών για το ανωτέρω χρονικό 
διάστημα και μέχρι 108 ώρες συνολικά, στην Ιλαρίδου 
Τιμοθέα, υπάλληλο της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοι-
νωνικής Μέριμνας των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, ως κατωτέρω:

ΩΡΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ 2016:
1) ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ (μέχρι ώρα 22.00):
Μία (1 ) υπάλληλο με είκοσι (20) ώρες το μήνα για τρεις 

(3) μήνες = 1 x 20 x 3 = 60 ώρες.
2) ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ (22.00 έως 

06.00), ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ:
Μία (1) υπάλληλο με δέκα έξι (16) ώρες το μήνα για 

τρείς (3) μήνες = 1 x 16 x 3 = 48 ώρες.
ΣΥΝΟΛΟ: 108 ΩΡΕΣ.
Η κατανομή των ωρών στην απασχολούμενη υπάλλη-

λο θα γίνει με απόφαση του Περιφερειάρχη Θεσσαλίας 
ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες.

Η ανωτέρω δαπάνη, που ανέρχεται ως το ποσό των 
χιλίων εκατόν ογδόντα ευρώ (1.180,00 €), (ΚΑΕ 0511: 
560,00 € και ΚΑΕ 0512: 620,00 €), μαζί με την δαπάνη που 
απορρέει από την αριθμ.: 2733/14-04-2016 (ΦΕΚ 1312/
Β΄/10-05-2016, ΑΔΑ: 6Π707ΛΡ-Π0Γ) απόφαση του Πε-

ριφερειάρχη Θεσσαλίας (σχετ.: 10), και που ανέρχονται 
μέχρι του ύψους των τριάντα οκτώ χιλιάδων εννιακοσί-
ων ευρώ (38.900,00 €) θα καλυφθούν από τον τακτικό 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Θεσσαλίας και συγκε-
κριμένα τον Ειδικό φορέα 073, κωδικός 0511 με το ποσό 
των 16.500,00 € και 0512 με το ποσό των 22.400,00 € 
με διαμορφωθείσα πίστωση έτους 2016: κωδικός 0511: 
250.000,00 € και κωδικός 0512: 40.000,00 €.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορί-
ζεται ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας των Π.Ε. Μαγνησίας και Σποράδων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 20 Σεπτεμβρίου 2016 

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 158628/5125 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

υπαλλήλων της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-

νομικού της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας 

της Περιφέρειας Θεσσαλίας για το B΄ Εξάμηνο 

του έτους 2016.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015 
(ΦΕΚ 176/Α΄) «Αποζημίωση για εργασία καθ΄ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/Α΄/15.3.2010), 
όπως ισχύει.

4. Την αριθμ. 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ 
« Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β΄ του Ν. 4354/2015 (176/Α΄).

5. Τις διατάξεις του Π.δ. 129/2010 (ΦΕΚ 222/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας».

6. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσι-
άζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2016 για την αντι-
μετώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί δεκαεννέα 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας τους κατά τις 
απογευματινές ώρες των εργάσιμων ημερών.

7. Το γεγονός ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν 
να γίνουν εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

8. Την με α/α 2110/05/09/2016 (ΑΔΑ: 7Ζ2Ε7ΛΡ-5ΚΔ) 
απόφαση δέσμευσης πίστωσης στον προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2016 της Περιφέρειας Θεσσαλίας –
Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας, αποφασίζουμε:

Α. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-
σχόληση σε υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητικού-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33180 Τεύχος Β’ 3182/05.10.2016

Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας Καρδίτσας 
για το Β΄ Εξάμηνο του έτους 2016 για την κάλυψη των 
αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το Β΄ Εξάμηνο του έτους 2016 κατά τις απογευμα-
τινές ώρες των εργασίμων ημερών και μέχρι 2.280 ώρες 
συνολικά για τους δεκαεννέα υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Διοικητικού - Οικονομικού.

Απογευματινή υπερωριακή εργασία για δεκαεννέα (19) 
υπαλλήλους x εκατόν είκοσι (120) ώρες το εξάμηνο =
2.280 ώρες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι συμ-
μετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλησης, 
το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για τον 
κάθε υπάλληλο κατά μήνα, θα γίνεται με απόφαση της 
Προϊσταμένης Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικονομικού η 
οποία και θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 
άνω υπερωριακής εργασίας.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 
θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις 120 ώρες.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των δέκα τριών 
χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (13.500) θα καλυφθεί από 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2016 του φορέα 073.01 και ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 22 Σεπτεμβρίου 2016 

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

Ι

Αριθμ. 3087 (4)
    Τροποποίηση της αριθμ. 1215/18-03-2015 

(ΦΕΚ 608/Β΄/15-04-2015) απόφασης Συγκρότη-

σης της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περι-

φερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Στε-

ρεά Ελλάδα» 2014-2020.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 4314/2014: «Α) Για τη διαχεί-

ριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών πα-
ρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020. 
Β) Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2012/17 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 
(ΕΕ L 156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίη-
ση του Ν. 3419/2005 (ΦΕΚ Α΄ 297) και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄ 265) και ιδίως των άρθρων 24, 24Α και 58 (παρ. 
6) αυτού, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρω-
παϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γε-
ωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 

Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενι-
κών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο 
Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλι-
είας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 
1083/2006, και ιδίως τα άρθρα 47, 48, 49 και 110 αυτού.

3. Τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1301/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμβρίου 
2013 σχετικά με το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και για τη θέσπιση ειδικών διατάξεων σχε-
τικά με τον στόχο «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» και για την κατάργηση του κανονισμού 
(ΕΚ) αριθμ. 1080/2006.

4. Τον κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1304/2013 του Ευρωπαϊ-
κού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δεκεμ-
βρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1081/2006 του 
Συμβουλίου.

5. Τον κατ’ εξουσιοδότηση κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 
240/2014 της Επιτροπής της 7ης Ιανουαρίου 2014 σχε-
τικά με τον ευρωπαϊκό κώδικα δεοντολογίας για την εται-
ρική σχέση στο πλαίσιο των ευρωπαϊκών διαρθρωτικών 
και επενδυτικών ταμείων.

6. Την αριθμ. C(2014) 10173 final/18.12.2014 εκτε-
λεστική απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την 
έγκριση ορισμένων στοιχείων του περιφερειακού επιχει-
ρησιακού προγράμματος «Στερεάς Ελλάδας» για στήριξη 
από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο πλαίσιο του στό-
χου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» 
στην Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP007).

7. Την αριθμ. 9771/ΕΥΣ 1125 (ΦΕΚ Β' 470) τροποποίηση 
της  αριθμ. 41547/Γ΄ ΚΠΣ/282ΚΥΑ/8.12.2000 (ΦΕΚ 1501 
Β΄) κοινής υπουργικής απόφασης για τη σύσταση της 
Ειδικής Υπηρεσίας Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής της 
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, όπως ισχύει.

8. Το Π.δ. 4/2002 (ΦΕΚ Α΄ 3) «Εκτέλεση ενεργειών τε-
χνικής βοήθειας - στήριξης και διαχείριση αντίστοιχων 
πόρων».

9. Την αριθμ. 1215/18-03-2015 (ΦΕΚ 608/Β΄/15-4-2015) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας με θέμα 
«Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Πε-
ριφερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Στερεά 
Ελλάδα» 2014-2020».

10. Την αριθμ. 3030/19-09-2016 εισήγηση της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης ΕΠ Περιφέρειας Στερεάς Ελλά-
δας.

11. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την αριθμ. 1215/18-03-2015 (ΦΕΚ 608/
Β΄/15-04-2015) απόφαση Συγκρότησης της Επιτροπής 
Παρακολούθησης του Περιφερειακού Επιχειρησιακού 
Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 2014-2020 ως προς το 
Άρθρο 1, το οποίο αντικαθίσταται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33181Τεύχος Β’ 3182/05.10.2016

«Άρθρο 1
Συγκρότηση της Επιτροπής Παρακολούθησης 
του Περιφερειακού Επιχειρησιακού
Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 2014-2020

Συγκροτείται Επιτροπή Παρακολούθησης του Περιφε-
ρειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Στερεά Ελλά-
δα» 2014-2020, αποτελούμενη από τους κάτωθι:

Ι. Πρόεδρος της Επιτροπής Παρακολούθησης του Περι-
φερειακού Επιχειρησιακού Προγράμματος «Στερεά Ελλά-
δα» 2014-2020 είναι ο Περιφερειάρχης Στερεάς Ελλάδας, ο 
οποίος αναπληρώνεται στα καθήκοντα του από Αντιπερι-
φερειάρχη που θα οριστεί με απόφαση του Περιφερειάρχη.

II. Μέλη1 της Επιτροπής Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. 
«Στερεά Ελλάδα» 2014-2020 με δικαίωμα ψήφου είναι:

(α) Εκπρόσωποι των αρχών διαχείρισης, συντονισμού 
και πιστοποίησης

1. Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσίων επενδύσεων - ΕΣΠΑ 
του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
με αναπληρωτή τον Προϊστάμενο της Εθνικής Αρχής 
Συντονισμού ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

2. Ο Προϊστάμενος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
ΕΠ Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, με αναπληρωτή τον 
Προϊστάμενο της Μονάδας Α΄ της ιδίας υπηρεσίας.

3. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
της Εφαρμογής (ΕΥΣΕ) της Εθνικής Αρχής Συντονισμού 
ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

4. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισμού 
και Παρακολούθησης Δράσεων Ευρωπαϊκού Κοινωνι-
κού Ταμείου (ΕΥΣΕΚΤ) της Εθνικής Αρχής Συντονισμού 
ΕΣΠΑ (ΕΑΣ).

5. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Αρχή Πιστο-
ποίησης και Εξακρίβωσης Συγχρηματοδοτούμενων 
Προγραμμάτων.

(β) Εκπρόσωποι δημοσίων αρχών, ειδικών υπηρεσιών 
και επιτελικών δομών Υπουργείων και της ΜΟΔ

6. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020.

7. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020.

8. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Έρευνας και 
Τεχνολογίας.

9. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Μονάδας Κρατικών Ενι-
σχύσεων (ΚΕΜΚΕ) του Υπουργείου Οικονομικών.

10. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματέας Ισότητας των 
Φύλων του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανα-
συγκρότησης.

11. Εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής 
Πολιτικής (ΓΓΨΠ).

12. Εκπρόσωπος της ΜΟΔ ΑΕ.
13. Εκπρόσωπος του Υπουργείου Εσωτερικών και Διοι-

κητικής Ανασυγκρότησης (πρώην Υπουργείο Δημόσιας 
Τάξης και Προστασίας του Πολίτη).

14. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Το-
μέων Εμπορίου και Προστασίας Καταναλωτή.
1 Για τη σύνθεση της Επιτροπής Παρακολούθησης λαμβάνεται υπόψη 
ο Κανονισμός (ΕΕ) 240/2014 της Επιτροπής σχετικά με τον ευρωπαϊκό 
κώδικα δεοντολογίας για την εταιρική σχέση στο πλαίσιο των ευρω-
παϊκών διαρθρωτικών και επενδυτικών ταμείων.

15. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού, Το-
μέα Τουρισμού.

16. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εξωτερικών.

17. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης, Τομέα Εσωτερικών.

18. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής.

19. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης, Τομέα Απασχόλησης και Κοινω-
νικής Οικονομίας.

20. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης, Τομέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης.

21. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι-
νωνικής Αλληλεγγύης.

22. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Τομέα Ενέρ-
γειας.

23. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, Τομέα Περι-
βάλλοντος.

24. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, Το-
μέα Παιδείας.

25. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Υγείας.

26. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού.

27. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Τομέα 
Υποδομών και Μεταφορών.

28. Εκπρόσωπος της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Το-
μέα ΤΠΕ.

(γ) Εκπρόσωποι αυτοδιοίκησης, της Ένωσης Περιφε-
ρειών Ελλάδας (ΕΝΠΕ) και της Κεντρικής Ένωσης Δήμων 
(ΚΕΔΕ).

29. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων Ελλά-
δας (ΚΕΔΕ).

30. Εκπρόσωπος της ΠΕΔ Στερεάς Ελλάδας.
31. Εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδας 

(ΕΝΠΕ).
(δ) Εκπρόσωποι των οικονομικών και κοινωνικών εταί-

ρων και των μη κυβερνητικών οργανώσεων.
32. Εκπρόσωπος του Περιφερειακού Επιστημονικού 

Συμβουλίου Έρευνας και Καινοτομίας.
33. Εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας Ατόμων 

με Αναπηρία (ΕΣΑΜΕΑ).
34. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Εργα-

τών Ελλάδος (ΓΣΕΕ).
35. Εκπρόσωπος της Γενικής Συνομοσπονδίας Επαγ-

γελματιών Βιοτεχνών Εμπόρων Ελλάδας (ΓΣΕΒΕΕ).
36. Εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Επιμελητηρίων 

(ΚΕΕ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33182 Τεύχος Β’ 3182/05.10.2016

37. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Ελληνικών Τουριστι-
κών Επιχειρήσεων (ΣΕΤΕ).

38. Εκπρόσωπος του Ξενοδοχειακού Επιμελητηρίου 
Ελλάδας (ΞΕΕ).

39. Εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελλάδος 
(TEE).

40. Εκπρόσωπος του Οικονομικού Επιμελητηρίου Ελ-
λάδος (ΟΕΕ).

41. Εκπρόσωπος του Γεωτεχνικού Επιμελητηρίου (ΓΕ-
ΩΤΕΕ).

42. Εκπρόσωπος του Συνδέσμου Πληροφορικής και 
Επικοινωνιών Ελλάδος (ΣΕΠΕ).

43. Εκπρόσωπος της Ελληνικής Ένωσης Νεοφυών Επι-
χειρήσεων.

44. Εκπρόσωπος της Ομοσπονδίας Εθελοντικών μη 
Κυβερνητικών Οργανώσεων.

45. Εκπρόσωπος φορέων κοινωνικής οικονομίας.
(ε) Εκπρόσωποι των ενδιάμεσων φορέων που διαχει-

ρίζονται τμήματα του προγράμματος.
46. Εκπρόσωποι Ενδιάμεσων Φορέων Διαχείρισης, εφό-

σον εκδοθούν αποφάσεις εκχώρησης αρμοδιοτήτων.
ΙΙΙ. Στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Περιφερειακού 

Επιχειρησιακού Προγράμματος «Στερεά Ελλάδα» 2014-
2020 συμμετέχουν χωρίς δικαίωμα ψήφου οι ακόλουθοι:

1. Εκπρόσωπος της Επιτροπής Δημοσιονομικού Ελέγ-
χου (ΕΔΕΛ).

2. Εκπρόσωπος της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσίων 
Επενδύσεων.

3. Εκπρόσωποι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής.
4. Εκπρόσωπος της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσε-

ων.
5. Εκπρόσωποι των Ειδικών υπηρεσιών της Εθνικής 

Αρχής Συντονισμού.
6. Εκπρόσωποι των Ομάδων Τοπικής Δράσης (ΟΤΔ) 

για προγράμματα Τοπικής Ανάπτυξης με Πρωτοβουλία 
Τοπικών Κοινοτήτων (ΤΑΠΤΟΚ).

7. Εκπρόσωπος της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
των ΕΠ του στόχου Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας.

ΙV. Τα μέλη της Επιτροπής Παρακολούθησης, σε πε-
ρίπτωση απουσίας ή κωλύματος, αναπληρώνονται από 
τους αναπληρωτές τους. Κάθε φορέας που εκπροσωπεί-
ται στην Επιτροπή Παρακολούθησης του Π.Ε.Π. «Στερεά 
Ελλάδα» 2014-2020 ορίζει εγγράφως και γνωστοποιεί 
στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ Περιφέρειας 
Στερεάς Ελλάδας τον εκπρόσωπο και τον αναπληρωτή 
του, δηλώνοντας αντίστοιχα και τις ηλεκτρονικές διευ-
θύνσεις επικοινωνίας, οι οποίες θα χρησιμοποιηθούν 
για την πρόσβαση στην επιχειρησιακή πλατφόρμα «ΔΙ-
ΑΥΛΟΣ». Η ίδια διαδικασία ακολουθείται κάθε φορά που 
υπάρχει αντικατάσταση εκπροσώπου. Σε περίπτωση κω-
λύματος και του αναπληρωματικού μέλους για συμμετο-
χή σε κάποια συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθη-
σης, δύναται να ορίζεται εξουσιοδοτημένο πρόσωπο για 
συμμετοχή στη συγκεκριμένη συνεδρίαση.

V. Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης 
μπορούν να προσκαλούνται μη μόνιμα μέλη, όπως ειδι-
κοί επιστήμονες ή εμπειρογνώμονες. Επίσης, δύνανται να 
συμμετέχουν ως παρατηρητές στελέχη των Υπουργείων, 
της Περιφέρειας, των Δήμων και λοιπών φορέων».

Κατά τα λοιπά η αριθμ. 1215/18-03-2015 (ΦΕΚ 608/Β΄/
15-04-2015) απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελ-
λάδας παραμένει ως έχει.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 20 Σεπτεμβρίου 2016 

Ο Περιφερειάρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

    Αριθμ. απόφ. 120/2016 (5)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημίω-

ση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου, 

Ληξιάρχου και Πρακτικογράφου του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Σίφνου, για το β΄ εξάμη-

νο του έτους 2016.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΦΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015.
2. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
3. Τις διατάξεις των άρθ. 36, 49 και 176 του Ν. 3584/2007.
4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

(ΦΕΚ Β΄ 3210/03-12-2012).
5. Την 75176/15263/13-12-2013 απόφαση της Γενικής 

Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με 
θέμα «Ορισμός Ληξιάρχου στο Δήμο Σίφνου» (ΦΕΚ Β΄ 3426/
31-12-2013).

6. Την 212/2014 απόφαση του Δημάρχου Σίφνου με 
την οποία ορίστηκε Πρακτικογράφος του Δημοτικού 
Συμβουλίου, για όλη τη διάρκεια της τρέχουσας δημο-
τικής περιόδου.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την υπε-
ρωριακή απασχόληση:

• Της ληξιάρχου, για τη σύνταξη ληξιαρχικών πράξεων 
και τη διεκπεραίωση γενικότερα ληξιαρχικών γεγονότων 
όποτε αυτό απαιτηθεί.

• Της πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου, 
για την τήρηση των πρακτικών κατά τις συνεδριάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου, οι οποίες κατά κανόνα διε-
ξάγονται απογευματινές ώρες.

8. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό έτους 2016 του Δήμου Σίφνου.

9. Την παρ. 1 περ. δ΄ του άρθ. 58 του Ν. 3852/2010, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία με 
αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου, των παρακάτω υπαλλήλων του Δήμου Σίφνου, για την 
κάλυψη των παραπάνω αναφερόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών κατά το β΄ εξάμηνο του έτους 2016:

1. Μίας (1) μόνιμης υπαλλήλου κλάδου ΠΕ 1 Διοικητι-
κού (Ληξιάρχου).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 33183Τεύχος Β’ 3182/05.10.2016

2. Μίας (1) υπαλλήλου ΙΔΑΧ ειδικότητας ΠΕ Διοικη-
τικού (Πρακτικογράφου του Δημοτικού Συμβουλίου).

Το σύνολο της κατά τα ανωτέρω υπερωριακής εργα-
σίας δεν θα υπερβαίνει τις 120 ώρες το εξάμηνο ανά 
υπάλληλο.

Η κατανομή των κατά τα ανωτέρω ωρών υπερωριακής ερ-
γασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες της Υπη-
ρεσίας και ο αριθμός των δεδουλευμένων ανά μήνα ωρών 
υπερωριακής εργασίας θα βεβαιώνεται από τον Δήμαρχο.

Με την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού έτους 2016 συνολικού ποσού 
5.111,00 ευρώ, η οποία έχει προβλεφθεί και θα βαρύνει 
τους κωδικούς 10.6012, 10.6051 και 10.6052.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσε-
ων του Δημοτικού Καταστήματος και περίληψή της να 
δημοσιευθεί σε ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική εφη-
μερίδα.

  Σίφνος, 13 Ιουλίου 2016

Ο Δήμαρχος

ΑΝΔΡΕΑΣ Ν. ΜΠΑΜΠΟΥΝΗΣ
Ι

    Αριθμ. απόφ. 119/2016 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αποζημί-

ωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-

ου, μονίμων υπαλλήλων του Δήμου Σίφνου, για 

το β΄ εξάμηνο του έτους 2016.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΦΝΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν. 4354/2015.
2. Την αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύκλιο του 

Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.
3. Τις διατάξεις των άρθ. 36 και 48 του Ν. 3584/2007.
4. Την αριθμ. 70/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Σίφνου, περί καθορισμού καθ’ όλο το χρόνο 
ωραρίου λειτουργίας των υπηρεσιών Καθαριότητας - 
Ανακύκλωσης, Ύδρευσης - Αποχέτευσης, Ηλεκτροφω-
τισμού και Συγκοινωνίας.

5. Την αριθμ. 32415/7844/15-07-2013 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
περί καθιέρωσης 24ωρης και επταήμερης απασχόλησης 
για τις υπηρεσίες Καθαριότητας - Ανακύκλωσης, Ύδρευ-
σης - Αποχέτευσης, Ηλεκτροφωτισμού και Συγκοινωνίας 
του Δήμου Σίφνου (ΦΕΚ Β΄ 1880/01-08-2013).

6. Την αριθμ. 135/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Σίφνου, περί συμπλήρωσης της αριθμ. 70/2013 
απόφασης.

7. Την αριθμ. 58239/11727/25-11-2013 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, 
περί συμπλήρωσης της αριθμ. 70/2013 απόφασης του 
Δημοτικού Συμβουλίου Σίφνου (ΦΕΚ Β΄ 3122/9-12-2013).

8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
(ΦΕΚ Β΄ 3210/03-12-2012).

 9. Την 214/2014 απόφαση του Δημάρχου Σίφνου με 
θέμα «Τοποθέτηση υπηρετούντων τακτικών υπαλλήλων 
στις υφιστάμενες οργανικές μονάδες του ΟΕΥ».

10. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που επιβάλλουν την 
υπερωριακή απασχόληση των παρακάτω υπαλλήλων 
του Δήμου Σίφνου κατά τις απογευματινές ώρες ή την 
νυχτερινή εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες μέρες και ειδικότερα:

• Για την αποκομιδή των απορριμμάτων και των ανα-
κυκλώσιμων υλικών.

• Για την αποκομιδή των λυμάτων στους οικισμούς που 
δεν διαθέτουν δίκτυο αποχέτευσης.

• Για το διαρκή έλεγχο καλής λειτουργίας και την άμεση 
αποκατάσταση τυχόν βλαβών και δυσλειτουργιών στο δημο-
τικό δίκτυο ύδρευσης, τις μονάδες αφαλάτωσης και ΒΙΟΚΑ.

• Για την αποκατάσταση βλαβών στο δημοτικό δίκτυο 
φωτισμού, όποτε αυτές παρουσιαστούν.

• Για τη λειτουργία των εγκαταστάσεων του Δημοτικού 
Ελικοδρομίου, οποιαδήποτε ώρα και ημέρα απαιτηθεί.

• Για την τοποθέτηση και λειτουργία ηχητικών εγκα-
ταστάσεων και παροχών ηλεκτρικού ρεύματος και φω-
τισμού κατά τη διάρκεια εκδηλώσεων του Δήμου που 
γίνονται σε απογευματινές, βραδινές ή και νυχτερινές 
ώρες, καθώς και σε ημέρες επετείων, εορτών και αργιών.

11. Την ύπαρξη σχετικών πιστώσεων στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό έτους 2016 του Δήμου Σίφνου.

12. Την παρ. 1 περ. δ΄ του άρθ. 58 του Ν. 3852/2010, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία 
με αποζημίωση, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου, μονίμων υπαλλήλων του Δήμου Σίφνου, για την 
κάλυψη των παραπάνω αναφερόμενων υπηρεσιακών 
αναγκών κατά το β΄ εξάμηνο του έτους 2016, σύμφωνα 
με τον παρακάτω πίνακα:

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ
ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ

(ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ
ΕΞΑΜΗΝΟΥ)

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΤΑ 
ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ

Η ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

(ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ ΕΞΑΜΗΝΟΥ)
ΤΕ4 Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 120 96
ΤΕ4 Μηχανολόγων Μηχανικών 1 120 96
ΔΕ24 Ηλεκτρολόγων 2 240 192
ΔΕ30 Τεχνιτών – Υδραυλικών 3 360 288
ΥΕ16 Εργατών Καθαριότητας 2 240 192
ΥΕ16 Εργατών Γενικών Καθηκόντων 2 240 192



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ33184 Τεύχος Β’ 3182/05.10.2016

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία δεν θα υπερ-
βαίνει τις 120 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο και η καθ’ 
υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας νυχτερινή 
εργασία και εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
μέρες, τις 96 ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο.

Η κατανομή των κατά τα ανωτέρω ωρών υπερωριακής 
εργασίας θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες 
της Υπηρεσίας και ο αριθμός των δεδουλευμένων ανά 
μήνα ωρών υπερωριακής εργασίας των υπαλλήλων θα 
βεβαιώνεται με υπηρεσιακό σημείωμα του αρμόδιου 
Αντιδημάρχου.

Mε την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2016 
του Δήμου Σίφνου συνολικού ποσού 12.225,00 ευρώ, η 

οποία έχει προβλεφθεί και θα βαρύνει τους κωδικούς 
20.6012, 20.6051, 25.6012, 25.6051, 30.6012 και 30.6051.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, να αναρτηθεί στον πίνακα ανακοινώσε-
ων του Δημοτικού Καταστήματος και περίληψή της να 
δημοσιευθεί σε ημερήσια ή εβδομαδιαία τοπική εφη-
μερίδα.

  Σίφνος, 13 Ιουλίου 2016

Ο Δήμαρχος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΠΑΜΠΟΥΝΗΣ    

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02031820510160008*


		2016-10-05T13:11:05+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




